tí8g Frefeituro Munlclpcl
Dom Pedrc de Alcôntcro
Rlo Grcndq do tul - Brcrll

Processo Seletivo n" 0112023

ComBsâo de Avaliação

Ata n" 01/2023

Aos seis dias do mês de novembro do ano de dois mil e três no Centro Administrativo
Jovino Alzemiro Vieira se reuniram os membros da comissáo de nomeada para
avaliação do processo seletivo simplificado do município pêla Poítaria n" 8512023.
Primeiramente os membros anelisaram o rol de inscritos para averiguaçâo de
impedimentos paÍa análise de inscrições. A servidore Vinícia Dimer Biasideclarou não
ter qualquer impedimento, porêm a servidora Patrine Justo Lumertz relalou que não
está apta a avaliar os cargos de motoÍista, operador de máquinas e professor de
educaÉo física e o servidor Ramon da Silva Cândido aÍirmou que está impedido paÍa
o cargo de agente de combate às endemias. Entalo passou-se a análise das
inscriçôes, com as seguintes conclusôes para os respectivos cargos: 1. Aqente
ComunitáÍia de Saúde - Microá rea Baixada/Pinheiro/Darte do Centro Deferida -
Renata Schutz Souza; 2. Aoente Comunitária de Saúde - Ulcroárea Morro dos
Leffas/Hilários: Deferidâ - Liana Santos Mengue; 3. Aoente de Com às Endemias
Deferidas - Pámela Paulo Webber e Sandro Zamir Selau Webber, 4. Agente de
Rêcursos Humanos: Deferidas - Fernanda da Rosa Machado , Jaine de Matos
GrundleÍ, Stêfani da Rocha Krás da Silva e Tabita TeÍesinha Mendonça Ma(ins
Honatel, lndeferida - Kamila Pachêco Feüo, porque não comprovou pagamento
integral da inscriçáo para ensino superior; 5. Assistente Social - Secretaria
Assistência Social 20h: Deferida - Valêria da Rosa Cardoso; 6. Assistente §ocial -
Secretaria Educâcáo 4h: DeÍeridas - lasmini Agostinho Constante e Valéria da Rosa
Cardoso; 7. Auxiliar de Classe: OeÍeÍidas - Assis Hainzenreder Hendler, Bianca
Pereira Matos, Camila da Rocha Webber, Camila Moraes Carlos Leffa. Daniela Valer
da Rocha, Débora Silveira Behenck, Elisamâ do Amaral, Jenifer Pereira da Silva,
Jucimara Raupp Behênck, Julia Schardosim Justo, Luana Chites Lumertz, Mylena
Carolinê da Silva Santos, Taina Behenck dos Reis, Tamires Marinho Magnus, Vitória
Evaldt, lndêferidas - Clarissa Maria Furtado Cardoso, uma vez que náo comprovou
última votaÉo ou certidáo TSE, só anexou o titulo de eleitor, e Tuânia Hendler Costa,
devido a ausência da segunda folha do cunículo assinada e Íalta do comprovante de
escolaridade; 8. Auxiliar de Saúde Bucal: Defêridas - Renan Sérgio Bitencourt Meiras
e §hirlei Daiane da Silva Selau. lndeferida - Andressa Hehn Maia - em razão da
ausência do comprovante de registro no CRO, 09. Auxiliar de ServiÇos Gerais
Deferidas - Adriana de Oliveira Cardoso, Aline Barros Mesquita, Angela Maria
Schwanck Hahn, Avanir Jacob Lumertz, Caroline Hoffmann dê Câstilhos, Clarice
Benck Mengue, Daiane Oliveira Schardosim, Joceli Evaldt Behenck Mengue, Katiuce
Alves Oimer, Leticia Magnus Evaldt, Meria Evaldt Mengue, Mylena Caroline da Silva
Santos, Regina Filomena Allgayer, Taina Behenck dos Reis, Tais Oliveira Femandes
e Tatiana Silva da Silva, lndeferida - Daiana Alessandra Rosa de Souza, pois não
anexou o documento de identificação com foto, comprovante de votaçâo, currículo
assinado conforme anexo ll, comprovante de escolaridade e comprovante dê
pagamento da inscrigão; 10. Coletor de Lixo: Dêferidas - Luiz Eduardo Dimer Lumertz
e Valcir Bittencourt Mengue; 1 1. Contador: Deferida - Alexsandro de Freitas Simão;
12. Enfermeiro: Defer les - Daiana Cristina Gusen da Silva, Deniliên Brown, Gerusa
dos Santos Cardoso, Juliana Borges Carlos e lndeferidas - Gabriela Mengue Banos -

lP

oAv. Cêntral, n" 89, Oom Pêdro dê Alcântara- RS. CEP:9556&000 -Íelefonê: (51) 3064-00í I
E-mâil: p.€tsito@omoêdrodealcânl4r9.rs.q9rb! W€b Slts: www.dompêdrod6elcântâra.rc.gov.br

Prcfeiturc Municipol
Dom Pedrc de Alcôntoro
Rlo Grande do tul - Brorll

o arquivo referente ao curriculo assinado estava coírompido, sendo impossivel abri-
lo; Luíza Cecmnello Scheffer Nunes, por não ter juntado o registro no conselho
competente; e Rosana Leffa dâ Luz, devido a âusência da segunda Íolha do curriculo
com essinatura; 13. Farmacêutico: Ronaldo Raupp Lumertz, uma vez que não
comprovou registro no conselho competente; '14. Fisioterageúa: Ana Maria Martins
dos Santo, larâ Behenck Evaldt, Jéssica de Aguiar Silveira e Tamiris do Amaral da
Silva, lndeferidas: Bruna de Lima Rosa, porque nâo comprovou registÍo no conselho
competente e Giovana Hahn Paulo porque náo comprovou registro no conselho
competente; 15. Fonoaudióloqo: Deferida - Silvana Mâra de Gouveia Vieira e
lndêfêrida - cfane Moraes de Melo Mascani, pois não crmprovou regislro no mnselho
competente; 17. Monitor de Transporte Escolar: Deferidas - Angela Raupp LumeÍtz,
Cleidi Evaldt Model, Eliana Raupp, Elisete da Silva Behenck, Joice Evaldt Behenck,
Jucimara Raupp Behenck, Luana Chiles Lumerlz, Taina Behenck dos Reis, Vinícius
Hendler Costa ê Vitória Evaldt, lndefêrida: Yasmin Melos Behenck - Náo anexou
mmprovante de votaçâo ou certidão do TSE, náo ânexou cuÍrículo assinado, não
comprovou escolaridade e náo compÍovou pagamento da inscriÉo; 18. Motorista:
Bruno Dimer de Dimer, Cristian Hainzenreder Magnus, Douglâs Justo Lumertz,
Eugenio Model Lumertz, José Ailson Evaldt Hendler Júnior, Leândro Hahn Leffa,
Leopoldo Mattos Schutz, Luis Angelo Behnck Lucena, Maico Jacob Magnus, Ricaído
Scheffer Lumertz, Schairon Cardoso dos Santos e Sidinei Justo Schwanck, lndefeÍida
- Bruno Kauan de Farias Kossmann Webber, pois náo comprovou possui CNH
categoria D e Everaldo Vieira de Souza, porque náo comprovou a dispensa do serviço
militâr e náo comprovou CNH categoria D; 19. Nutricionista: Deferidas - Bruna Silveira
Rodrigues e Tamiris Boff Hahn. lndeferida: Ana Cristina Bezerra Ferreira - não juntou
comprovante de votaÉo ou certidáo do TSE (somente o link) e não comprovou a
graduaÉo em nutriÉo. 20. Ooerador de Máquinas: Deferidas - Douglas Justo
Lumertz, lnácio de Maüos Schutz, Lêandro Hahn Leffa, Leopoldo Mattos Schutz, Luis
Angelo Behnck Lucena, Meico Jacob Magnus, Marcelo Schwanck Juslo, Renâto dos
Santos da Rosa, Schairon Cardoso dos Santos e Sidinei Justo Schwanck. 2.1.
Ooerário Especializado: Almir da Silva Araújo
Maia Behenck e ValciÍ Bittencoud Mengue.

, Joáo Bâtista Justo B
22. Professor da Ed

ittêncourt, Sergio
ucacão lnfantil e

Séries lniciais do Ensino Fundamental Deferidas - Aline Borba Gonçalves Lumertz,
Ana Paula Carlos Fernandes, Bárbara Magalhães da Rosa, Bruna Webber Bock,
Camila Hespanhol Americo, Camila Moraes Carlos Leffa, Carina Guimarães
Rodrigues, Caroline Valesca Calado, Daiana Mengue Lumertz, Eduarda Francieli
Winck, Elisama do Amaral, Gabriela Fariâs Pinho, Gislaine da Silva Francisco, Janilce
Evaldt Bauer, Jennifer Costa Lopes Oliveirâ, Josiane Valim Barcelos, Juliana
Rodrigues Sebastião, Keiti Jaeger Hainzenreder Sebastião, Keiti Santos de Souza,
Marciêle Evaldt Scheffer, Maria Lucia Rocha da Silva, MeÍina Pacheco dê Matos,
Martina BeckeÍ Pereira, Natália Mengue Schardosim, Natalia Rotdão da Silva,
Nathalia Selau Ketzer e Rafaela Fernandes LefÍa, lndeferida - lsméria Florinda Silva
de Almeida - náo juntou seus documentos, pois os que juntou eram de outra pessoa,
e Priscila Moraes Carlos - não comprovou a quitaÉo eleitoral, ausência do currículo
preenchido, faftam os comprovantes do currículo e o pagamento; 23. Professor de
Ciências: Deferida - Silviani Pachem T.ajanot 24. Professor de Educacáo Artistica:
Deferida - Angela Salvi CarneiÍo, lndeferida - Assis Hainzenreder Hendler - Não
comprovou graduâÉo com licenciatura para ministrar aulas de educaçáo aÍtistica do
ensino Íundamental; 24. Professor de Educacáo Física: Deferidas - Mariely Model
Lumertz da Costa e Willian Oelazzari;25. ProfessoÍ de Ensino Relioioso: Deferida -
Assis Hainzenreder Hendleri 26. ProÍessor de Geoorafia: DeÍerida: Daniel Silveira

Av. Cêntral, no 89, Oom Pedro dê Alcânlarâ - RS. CEP:9558&000 - Tetefono: (Sí) 066+00í í
E{ail: or6í6itoadomI)edledeêbêdql!.r§.S9y.bI Web Stt : www.domp€drodoatcent6re.rs.gov.br @

Freíeituro Municipol
Dom Pedro de Alcôntora
Rio Grsnde do lul - Brorll

Machado; 27. ProÍessor de História: Deferida - Luciana Schwanck Hahn; 28. Professor
de Línoua Portuouesa: Deferida - Sandra Letícia dos Santos Gonçalves; 29. ProÍessor
de Matemática: Deferidas - Camilâ Hespanhol Americo e Fladimir Hâhn Schardosim;
30. Psicóloqo: Defêridas - Angela Carlos Benetti, Gilmar Valetim Camargo, Julsane
Chefer Cârdoso, Luziane Goulart Barbosa, Luciane dos Anjos Pacheco, Marcia
Salvador e Renata da Rosa Leffa, lndeferida - Gisiane Capistrano Correa, porque náo
comprovou o pagamento da inscriÉo; 31. Psicooedaoooo: Deferidas -Adriana Peralta
Barbosa Viêira, Cassiana da Silva Fogaça, Delaci Kossmann Soares, Marina Pacheco
de Matos e Sergia Andreza Arãujo; 32. Secretário de Escola: Deferidas - Assis
Heinzenreder HendleÍ, Beatriz de Marins Balista, Bruna Magnus Mengue Dimer,
Débora da Silva dos Santos, Débora Silveirâ Behenck, Jenifer Pereira da Silva, Kamila
Pachem Feijo, Milena Magnus de Melo Webber, Rita Webber de Souza e Tamires
Marinho Magnus, lndeferidas - Alana Behenck Hahn, porque não comprovou a
escolaridade exigida, e Vanessa Cardoso da Rocha, pois não anêxou currículo
assinado; 33. Técnico de EnfeÍmaoem: DeÍeridas - Marileia Tommasi, Marta Liandra
Vieira Eljik e Priscila de Bittencourt; 34. Visitador do PIM: Deferida - Angélica
Schardosim Cardoso e Fabiana Neres da Rosâ. De constar que não houveram
inscriçÕes para os cargos Auxiliar de Classe Especial - Comunicação em Libras,
Médico, Médico Pediatra, Médico Psiquiatra e ProfessoÍ de Línguâ lnglesa. A
comissão encerrou a reunião de avaliâçáo no presente dia, da qual foi lavrada

resente ata, que depoi'olyTr:"oY»y"»»2»"

Av. Central, n" 89, Oom Ped.o de Alcântara - Rs. CEP:9556&000 -Têlefone: (5í) 36&00í1
E-mail: pre!qit@d9!!!dÍ9dga!gA!!a!ars99!LDI Wêb Sit€: www.dompêdrod€alcántárâ.rs.gov.br